
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Измайлово 

 

      РЕШЕНИЕ 

 

 

 

11.06.2024    №30/4 

 

 

 
О согласовании сводного районного  

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 3 квартал 2024 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на 

основании обращения главы управы района Измайлово города Москвы от 03 июня 

2024 года №исх-464/24 
 

Совет депутатов решил: 
 

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 3 квартал 2024 года согласно приложению. 

2.Направить настоящее решение в управу района Измайлово города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации муниципального округа Измайлово - бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Измайлово www.izmaylovo-vao.ru.  

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Измайлово Гожина В.В. 

 

 
 

Глава муниципального округа Измайлово                            В.В.Гожин  
 

 

 

 

http://www.izmaylovo-vao.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Измайлово от 11 июня 2024 года №30/4   

 

Сводный районный календарный план на 3 квартал 2024 года                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

управы района Измайлово. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (указать, в рамках 

какой программы реализовано, или какой дате 

посвящено) 

Дата и время 

проведения 
Место проведения Организаторы мероприятия 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

1. 
Реализация летней досуговой программа «Летний 

драйв» для детей от 7 до 12 лет 

Июль, 2024 

по расписанию центра 

Измайловский проезд, 

д. 4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

2. 
Посещение мероприятий и концертных программ в 

центре Московское долголетие 

Июль, август, сентябрь 

2024 

9-я Парковая ул., д. 

5А 

Совет Ветеранов района 

Измайлово Антипенко Л.В. 

3. 
Экскурсия по музею для учащихся учебных заведений 

района.  

01.07.2024-30.09.2024 

по заявкам 

Музей боевой Славы 

«Неизвестный солдат»                   

Нижняя Первомайская 

ул., д.7 

БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца» Фетисов А.И. 

4. Выездное мероприятие: 5-я смена юных поисковиков 01.07.2024- 12.07.2024 

Экодеревня 

Чепчугово, Вяземский 

район, Смоленская 

область 

БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца» Фетисов А.И. 

5. Онлайн-викторина ко Дню любви, семьи и верности 01.07.2024-07.07.2024 Телеграмм-канал 
АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

6. 
 

Выставка «Легенды России» 

 

01.07.2024-31.07.2024 

 

Измайловский парк, 

Каштановая аллея 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха»  

Ситник О.В. 

7. Выставка «Помогать - дело семейное» 
 

01.07.2024- 31.07.2024 

Измайловский парк, 

Сиреневый сад 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха»  

Ситник О.В. 



8. 
 

«Искусство Марки» 

 

01.07.2024 – 04.08.2024 

Аллея Большого 

Круга, д. 4 

Выставочный 

павильон АРТ-ПАРК 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

9. 
Концерт для жителей района Измайлово «День семьи, 

любви и верности» ансамбля песни «Серебряная нота» 

04.07.2024 

13.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

10. Концерт  «Тенор VS Баритон» 
04.07.2024 

20.00 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

11. 
Жить единым сердцем (ко Всероссийскому дню Семьи, 

любви и верности) 

04.07. 2024  

13.00 

4-я Парковая ул., д. 

12, корп.1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Библиотека № 82 

Попова Т.П. 

12. 
Праздничная игровая программа, приуроченная к 

празднованию Дня семьи, любви и верности 

Июль, 2024 г. 

Дата и время утоняются 

Измайловский проезд, 

д. 4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

13. 
День Достоевского  

 

06.07.2024 

Дата и время 

уточняются 

Аллея Большого 

Круга, д. 4 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

14. 

 

 

Мероприятие ко Дню семьи, любви и верности 

«Созвездие - семья» 

 

06.07.2024  

12.00-17.00 

Измайловский парк,  

Центральная площадь 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха»  

Ситник О.В. 

15. Лекция Алеси Казанцевой 
07.07.2024 

15.00 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

16. Венец всех ценностей – семья 
09.07.2024  

15.00 

3-я Парковая ул., д. 

26/2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Библиотека № 85 

Доспехова Ю.А. 

17. Соседские старты по конкуру и выездке 10.07.2024 
Шоссе Энтузиастов, д. 

31Д 

КСК «Измайлово» 

Бакеев А.В. 

18. 
Большие и маленькие герои Н.Е. Чарушина (90 лет со 

дня рождения Н.Е. Чарушина) 

11.07.2024  

14.00 
7-я Парковая ул., д.27 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Библиотека № 83 

Чернопольская Е.Г. 

19. Родительский клуб. Мастер- класс «Веселое вязание» 
17.07.2024 

16.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 



20. Ход королевой (шахматный турнир) 
20.07.2024  

18.00 

Измайловский проезд, 

д.18, корп.2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Библиотека № 86 

Валетская М.Н. 

21. Выставка студии «Дети искусства» «Насекомые» 
23.07.2024-25.07.2024 

с 12.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

22. 
Экскурсия по Большому залу консерватории и музею 

Н.Г. Рубенштейна 

24.07.2024 

12.00 

Большая Никитская 

ул., 13/6 

Совет Ветеранов района 

Измайлово Антипенко Л.В. 

23. 
Летние конные игры на призы КСК «Измайлово». Этап 

кубка Baby Boom 
24.07.2024-25.07.2024 

Шоссе Энтузиастов, д. 

31Д 
КСК «Измайлово» Бакеев А.В. 

24. Дискуссионный клуб «Восток»  
25.07.2024 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

25. 
«Чествование 50-летненго юбилея супружеской 

жизни» 

27.07.2024 

Весь день 

Измайловское шоссе, 

д. 73Ж 

Дворец бракосочетания № 5 

Чевордаева И.В. 

26. День ВМФ 

28.07.2024 

Дата и время 

уточняются 

Измайловский парк, 

Площадь Мужества 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

27. Фотовыставка ДКН «Наследие моего района»  01.08.2024-31.08.2024 
Измайловский парк, 

Сиреневый сад 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

28. Ирландское шоу Celtica «Road to Dublin» 
01.08.2024 

19.00 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово»  

Иванов С.С. 

29. 
Реализация летней досуговой программа «Летний 

драйв» для детей от 7 до 12 лет 

Август, 2024 

по расписанию центра 

Измайловский проезд, 

д. 4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

30. День Рождения парка 
Дата и время 

уточняются 

Аллея Большого 

Круга, д. 4 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

31. Магия чисел «Бесконечная любовь» 
08.08.2024 

Весь день 

Измайловское шоссе, 

д. 73Ж 

Дворец бракосочетания № 5 

Чевордаева И.В. 

32. Чествование 10-летнего юбилея супружеской жизни» 
08.08.2024 

Весь день 

Измайловское шоссе, 

д. 73Ж 

Дворец бракосочетания № 5 

Чевордаева И.В. 

33. 
Концерт Московского Казачьего хора «Лейся песня 

казачья» 

08.08.2024 

19.00 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 



34. 
 

День физкультурника 

 

10.08.2024 

12.00 

 

Аллея Большого 

Круга, д. 4 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

35. 
Выездное мероприятие Международная учебно-

тренировочная Вахта Памяти 
12.08.2024- 22.08.2024 

Патриотический 

центр в деревне 

Гурьево Ельнинский 

район Смоленская 

область 

БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца» Фетисов А.И. 

36. Экскурсия по ночной Москве 
14.07.2024 

17.00 
Центр Москвы 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

37. Соседские старты по конкуру и выездке 14.08.2024 
Шоссе Энтузиастов, д. 

31Д 

КСК «Измайлово»  

Бакеев А.В. 

38. 
Выездное мероприятие Межрегиональная Вахта 

Памяти «Северный фас. Курская дуга» 
15.08.2024- 25.08.2024 

Троснянский район 

Орловская область 

БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца» Фетисов А.И. 

39. Лекция. Сатья Дас «Любовь, отношения и успех» 
16.08.2024 

19.00 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

40. 
Выставка творческих работ студии «Волшебная 

мастерская» «Жизнь в деревне» 

19.08.2024-25.08.2024 

с 12.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

41. Выставка студии «Дети искусства» «Дары  лета»                         
20.08.2024-22.08.2024 

с 12.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

42. 
Мастер-классы День воинской Славы России Курская 

битва  

22.08.2024 

11.00 

Измайловский 

бульвар 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

43. Концертная программа, посвященная Дню флага 
22.08.2024                

17.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

(дворовая территория) 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

44. Дискуссионный клуб «Восток» 
22.08.2024 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

45. 
Открытое занятие студии «Учись, играя» Защита 

проектов «Волшебная палочка и мои мечты»  

22.08.2024 

17.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

46. 
Летний турнир по конному спорту на призы КСК 

«Измайлово» 
22.08.2024- 23.08.2024 

Шоссе Энтузиастов, д. 

31Д 

КСК «Измайлово» 

Бакеев А.В. 

47. «Медовый спас» 
24.08.2024 

Весь день 

Измайловское шоссе, 

д. 73Ж 

Дворец бракосочетания № 5 

Чевордаева И.В. 

48. Экскурсия в музей Васнецова 
24.08.2024 

10.00 

Васнецова пер., д.13, 

стр. 1 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 



49. 

Мероприятия общегородской мемориально-

патронатной акции по уходу за памятниками, 

мемориальными досками, памятными знаками и 

захоронениями участников Великой Отечественной 

войны, военачальников, воинов-интернационалистов, 

посвященной годовщине контрнаступления советских 

войск в битве под Москвой и Дню  героев Отечества 

26.08.2024-07.09.2024                            

11.00 

Общеобразовательные 

школы, памятники 

на территории района 

Измайлово 

Управа района Измайлово 

Гусынин Р.С. 

 

50. 
«До свидания, лето!». Кружок «Шьем для дома и себя» 

 

27.08.2024 

17.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

51. День российского кино 
27.08.2024  

18.00 

3-я Парковая ул., д. 

26/2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Библиотека № 85 

Доспехова Ю.А. 

52. День открытых дверей День знаний  
29.08.2024 

16.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

53. «Чествование 10летнего юбилея супружеской жизни» 
30.08.2024 

Весь день 

Измайловское шоссе, 

д. 73Ж 

Дворец бракосочетания № 5 

Чевордаева И.В. 

54. «ММДМ 20 лет Инаугурация органа» 
 

01.09.2024-30.09.2024 

Измайловский парк, 

Сиреневый сад 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

55. День знаний 
01.09.2024 

Время уточняется 
Измайловский парк 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

56. 
Праздничные линейки ко Дню знаний и поздравление 

школьников управой района Измайлово 

02.09.2024 

08.00 

Общеобразовательные 

школы                 на 

территории района 

Измайлово 

Управа района Измайлово 

ГБОУ г. Москвы «Школа № 

1290» 

ГБОУ г. Москвы 

«Измайловская школа № 

1508» 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 444» 

Смирнова С.М. 

Маркова Е.Н. 

Меламуд В.Э 



Акулова И.А.. 

57. Творческие занятия с детьми и работы кружков 
Сентябрь, 2024 

по расписанию центра 

Измайловский проезд, 

д. 4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

58. Экскурсии по Москве и Подмосковью 
Начало сентября,      

2024 
Город Москва 

МГО ВОИ (Общество 

инвалидов) Самохин Б.Ф. 

59. 
День солидарности в борьбе с терроризмом 

 

03.09.2024 

16.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

60. Посвящение в ансамбль Студия «Жар-Птица» 
03.09.2024 

16.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

61. 
Первый раз в первый класс (ко Всероссийскому дню 

знаний) 

03.09.2024  

13.00 

4-я Парковая ул., д. 

12, корп.1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Библиотека № 82 

Попова Т.П. 

62. 
Спортивно - досуговый праздник, посвященный Дню 

города 

04.09.2024 

16.00 

Измайловский 

бульвар 

(пересечение с 9-ой 

Парковой ул.) 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

63. Рок-опера «Орфей» 
06.09.2024 

19.00 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

64. Я город свой знаю, ведь я в нем живу (День города) 
06.09.2024  

15.00 
3-я Парковая ул., д. 35 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Библиотека № 85 

Доспехова Ю.А. 

65. Мой подарок Москве (ко Дню города) 
06.09.2024  

13.00 

4-я Парковая ул., д. 

12, корп.1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Библиотека № 82 

Попова Т.П. 

66. Я город свой знаю, ведь я в нем живу (День города) 
06.09.2024  

15.00 

3-я Парковая ул., д. 

26/2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Доспехова Ю.А. 

67. 

«Дорогая моя столица», концерт учащихся  и 

преподавателей ГБУДО г. Москвы МГОДШИ 

«Измайлово», посвященный Дню города для жителей 

района Измайлово 

07.09.2024 

18.00 

5-я Парковая ул., д. 

21А 

ГБУДО г. Москвы МГОДШИ 

«Измайлово» Фомичева И.Е. 

68. Москва открывает нам сердце 
07.09.2024  

14.00 
7-я Парковая ул., д. 27 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Чернопольская Е.Г. 

69. День города 
07.09.2024 

Время уточняется 

Измайловский парк,  

Центральная площадь 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 



Ситник О.В. 

70. 
Праздничная программа, приуроченная ко Дню 

открытых дверей и Дню Города 

Сентябрь, 2024 

Дата и время 

уточняются 

Измайловский проезд, 

д.4А 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» Исаева А.К. 

71. «День города» 
07.09.2024 

Весь день 

Измайловское шоссе, 

д.73Ж 

Дворец бракосочетания № 5 

Чевордаева И.В. 

72. 
Семейный интеллектуальный праздник (квиз) ко дню 

города 

07.09.2024 

10.30 

Н. Первомайская ул., 

д.2 

АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

73. 

 

«День города  

в Измайлово» 

 

 

07.09.2024 

12.00 – 18.00 

Городок имени 

Баумана, земельный 

участок 1/25 

ГБУК г. Москвы «Московский 

государственный 

объединённый музей-

заповедник» 

Мухарьямова О.С. 

74. Лекция Алеси Казанцевой 
08.09.2024 

12.00; 19.00 

Измайловское шоссе, 

д.71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

75. 
Выставка «Золотая осень» 

студим «Умейка»  

09.09.2024-13.09.2024 

с 12.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

76. 
Межрегиональная поисковая экспедиция «Ржев 

Калининский фронт» 
09.09.2024- 22.09.2024 

Ржевский, Бельский, 

Зубцовский районы 

Тверской области 

БВПФ «Застава святого Ильи 

Муромца» Фетисов А.И. 

77. 
Фестиваль подарков и декора «Золотая осень»                                                   

студия «Цветочная мастерская»  

11.09.2024 

11.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

77. Серия открытых уроков по английскому языку 

11.09.2024 

17.15 

12.09.2024 

18.00 

14.09.2024 

12.20 

Н. Первомайская ул., 

д. 2 

АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

78. 
Непобедимый воин русского флота (ко Дню воинской 

славы России) 
11.09.2024 13.00 

4-я Парковая ул., д. 

12, корп.1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Библиотека № 82 

Попова Т.П. 

79. Лекция Аслана Тлебзу 
15.09.2024 

19.00 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

80. 
Дворовый праздник «Встреча друзей» для жителей 

района Измайлово  

16.09.2024 

17.00 

9-я Парковая ул., д. 

43/26 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 



81. 
Тропою краснокожих (235 лет со дня рождения 

американского писателя Дж. Ф. Купера) 

18.09.2024 

11.00 
7-я Парковая ул., д.27 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО» 

ОСП Чернопольская Е.Г. 

82. Rockcellos: Мировые рок-хиты на виолончелях 
19.09.2024 

20.00 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

83. 
Выставка творческих работ ИЗО студии «Образ» 

«Золотая осень»  

20.09.2024 -30.09.2024                  

с 12.00 

9-я Парковая ул., д. 

43/26 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г 

84. 

 

 

Выставка МАРХИ 

 

21.09.2024-ноябрь 2024 

Аллея Большого 

Круга, д. 4 

Выставочный 

павильон АРТ-ПАРК 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

85. 
Концерт ансамбля русской песни «Бабкины внуки» 

«Не для меня..» 

19.09.2024 

20.00 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 

86. 
Выставка творческих работ студии «Волшебная 

мастерская» «Зоопарк»  

23.09.2024 -29.09.2024 

с 12.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г 

87. Открытые уроки по подготовке к школе 
24.09.2024 

16.00 

Н. Первомайская ул., 

д. 2 

АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

88. 
Соревнования, посвященные открытию спортивного 

сезона и началу учебного года Этап Baby Boom 
24.09.2024 

Шоссе Энтузиастов, д. 

31Д 

КСК «Измайлово» 

Бакеев А.В. 

89. 
Концерт для жителей района Измайлово, посвященный 

Дню старшего поколения  

25.09.2024 

17.00 

Измайловский 

бульвар, д. 19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

90. 

Всероссийские соревнования по конкуру, выездке и 

троеборью на лошадях до 150 см. в холке «Пони игры» 

Финал кубка Baby boom 

25.09.2024-28.09.2024 
Шоссе Энтузиастов, д. 

31Д 

КСК «Измайлово» 

Бакеев А.В. 

91. Дискуссионный клуб «Восток» 
26.09.2024 

17.00 
6-я Парковая ул., д.19 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

92. 
Открытое занятие студии  «Учись играя» Зашита 

проектов  «Все обо мне»  

26.09.2024 

10.00 

Измайловский 

бульвар, д.19а 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Буланый А.Г. 

93. 

Круглый стол: «Встреча с ЗГУ управы района 

Измайлово Смирновой С.М - обсуждение планов на 4-

ой квартал 2024 г.» 

26.09.2024 

10.15 
6-я Парковая ул., д. 19 

Общественные советники 

Никитина Л.И. 

94. Открытые уроки по подготовке к школе 
26.09.2024 

16.00 

Н. Первомайская ул., 

д. 2 

АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

95. Мюзикл «Икар» 
27.09.2024 

19.30 

Измайловское шоссе, 

д. 71, корп.5 

ООО КЗ «Измайлово» 

Иванов С.С. 



28.09.2024 

19.30 

29.09.2024 

19.00 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1. 
Онлайн блиц-турнир по шахматам Каждый будний день с 

19.00 
Онлайн 

АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

2. 
Спортивно - развлекательный праздник, посвященный 

Дню семьи, любви и верности 

04.07.2024 

16.00 

Измайловский 

бульвар (пересечение 

с 9-й Парковой ул.) 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Анцирев А.А. 

3. 

 

 

Гидрофлай фест 2024 

26.07.2024, 27.07.2024 

10.00-19.00  

28.07.2024 

10.00-23.00 

Измайловский парк, 

Центральная площадь, 

акватория Круглого 

пруда 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

4. 

Благотворительный забег «Без границ» 11.08.2024 

10.00-16.00 

Измайловский парк,  

Центральная площадь 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

5. 

 

Йога в парках 

 

17.08.2024  

10.00-12.00 

Измайловский парк, 

Танцпол Эстрады 

Солнечная 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 

6. 
Турнир по мини - футболу, посвященный Дню 

физкультурника 

18.08.2024 

12.00 

Измайловская проезд, 

д.5, кор.2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Анцирев А.А. 

7. Веселые старты, посвященные Дню флага России 
22.08.2024 

17.00 

Измайловский 

бульвар, д.19А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Анцирев А.А. 

8. 
Спортивно - развлекательная программа, посвященная 

Дню Знаний 

29.08.2024 

16.00 

Измайловский 

бульвар, д.19А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Анцирев А.А. 

9. 

 

«Забег ради жизни» 

31.08.2024 

09.00-15.30 

Измайловский парк, 

Центральная площадь 

ГАУК г. Москвы 

«Измайловский Парк 

культуры и отдыха» 

Ситник О.В. 



10. Серия открытых уроков секций «шахматы» 03.09.2024 
Н. Первомайская ул., 

д. 2 

АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

11. 
Спортивно - досуговый праздник, посвященный Дню 

города  

04.09.2024 

16.00 

Измайловский 

бульвар 

( пересечение с 9-ой 

Парковой ул.,) 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Анцирев А.А. 

12. Серия открытых уроков секций «шахматы» 
10.09.2024 

15.20-18.30 

Н. Первомайская ул., 

д. 2 

АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

13. 
Первый осенний турнир по классическим шахматам в 

АНО досуговый центр «Интеллектуальное развитие»   

13.09.2024 

16.00 

14.09.2024 

16.00 

15.09.2024 

12.30 

Н. Первомайская ул., 

д. 2 

АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

14. Серия открытых уроков секций «шахматы» 
17.09.2024 

15.20-18.30 

Н. Первомайская ул., 

д. 2 

АНО ДЦ «Интеллектуальное 

развитие» Зимоненко Б.В. 

15. 
Соревнования по каратэ, посвященные Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом 

25.09.2024 

17.00 
5-я Парковая ул., д.10 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»  

ТУ Измайлово Анцирев А.А. 

 

* Допускается перенос/отмена/проведение мероприятий в соответствии с указами мэра Москвы и рекомендациями Роспотребнадзора согласно 

складывающейся эпидемиологической остановке в г. Москве. 

 


